TÒA ÁN NHÂN DÂN

  HUYỆN CAI LẬY

TỈNH TIỀN GIANG

Số: 145/2024/QĐST-DS

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Cai Lậy, ngày 05 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN CAI LẬY TỈNH TIỀN GIANG

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Bà Phạm Thị Mỹ Nhanh.

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Huỳnh Văn Hoàn;

2. Bà Nguyễn Thị Kim Hạnh.

Căn c  vào các Đi u 217  218  219  235 và khoản 2 Đi u 273 Bộ luật Tố

tụng dân sự;

Xét thấy: Nguyên đơn chị Đinh Thị T có đơn xin r t toàn  ộ yêu c u kh i

kiện theo quy định tại điểm c khoản 1 Đi u 217 của Bộ luật tố tụng dân sự. Bị

đơn anh Huỳnh Văn H có đơn xin r t toàn  ộ yêu c u phản tố. Người có quy n

lợi  nghĩa vụ liên quan  à Bùi Thị T1 có đơn xin r t toàn  ộ yêu c u độc lập.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đ nh ch  giải quy t vụ án h n nhân và gia đ nh thụ l  số:

182/2023/T ST-HN Đ ngày 18 tháng 4 năm 2023 v  việc  Tranh chấp chia tài

sản chung và nợ chung sau khi ly h n  gi a:

- Nguyên đơn: Chị Đinh Thị T  sinh năm 1992;

Địa ch : Ấp T  xã N  huyện C  t nh Ti n  iang.

Người đại diện theo ủy quy n cho chị T: Bà Hồ Thị N  sinh năm 1976.

Địa ch : Số H Ô khu A  thị trấn C  huyện C  t nh Ti n  iang.

- Bị đơn: Anh Huỳnh Văn H  sinh năm 1990;

Địa ch : Ấp    xã T  huyện M  t nh  ong An.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Bà Bùi Thị T1  sinh năm 1962;

Địa ch : Ấp T  xã N  huyện C  t nh Ti n  iang.

2. Hậu quả của việc đ nh ch  giải quy t vụ án:

- Nguyên đơn chị Đinh Thị T được quy n kh i kiện yêu c u Tòa án giải

quy t lại vụ án dân sự theo quy định tại khoản 1 Đi u 218 của Bộ luật Tố tụng

dân sự.

- V  án phí:

+ Hoàn lại cho chị Đinh Thị T số ti n tạm  ng án phí đã nộp là

16.550.000 đồng theo  iên lai thu số 0017478 ngày 17/4/2023 và 2.230.000

đồng theo  iên lai thu số 0002127 ngày 08/12/2023 của Chi cục Thi hành án dân

sự huyện Cai  ậy  t nh Ti n  iang. Tổng cộng hoàn lại cho chị T số ti n là

18.780.000 đồng.

+ Hoàn lại cho anh Huỳnh Văn H số ti n tạm  ng án phí đã nộp là

3.925.000 đồng theo  iên lai thu số 0018116 ngày 23/10/2023 và 300.000 đồng

theo  iên lai thu số 0002495 ngày 27/3/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự

huyện Cai  ậy  t nh Ti n  iang. Tổng cộng hoàn lại cho anh H số ti n là

4.225.000 đồng.

+ Bà Bùi Thị T1 kh ng phải chịu án phí dân sự sơ thẩm (V   à Bùi Thị T1

có đơn xin miễn tạm  ng án phí  án phí do  à T1 là người cao tuổi).

3. Đương sự có quy n kháng cáo  Viện kiểm sát cùng cấp có quy n kháng

nghị quy t định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quy t định

hoặc kể từ ngày quy t định được niêm y t theo quy định của Bộ luật tố tụng dân

sự.

Nơi nhận:
- TAND t nh Ti n  iang;
- VKSND huyện Cai  ậy;
- Chi cục THADS huyện Cai  ậy;
- Các đương sự;
-  ưu hồ sơ vụ án;

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ

Đã ký

                       Phạm Thị Mỹ Nhanh